[image: ]
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ РАЙОН
Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

АДМИНИСТРАЦИЯ ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО РАЙОНА

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от 10.03.2021                                                                                            № 254-р
г. Ханты-Мансийск

Об организации и проведении
празднования 200-летия со дня рождения
А.Н.Островского на территории
Ханты-Мансийского района

На основании приказа Департамента культуры Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 27 ноября 2020 года № 09-ОД-300/01-09 «Об организации и проведении на территории Ханты-Мансийского автономного округа – Югры празднования 200-летия со дня рождения А.Н.Островского и во исполнение Указа Президента Российской Федерации В.В.Путина от 13 ноября 2020 года № 700 «О праздновании 200-летия со дня рождения А.Н.Островского».

1. Провести на территории Ханты-Мансийского района (далее – район) в 2023 году мероприятия, посвященные празднованию 200-летия со дня рождения А.Н.Островского (далее – празднование).
2. Утвердить план основных мероприятий согласно приложению к настоящему распоряжению.
3. Отделу по культуре, спорту и социальной политике (Власов В.П.):
3.1. опубликовать (обнародовать) настоящее распоряжение в газете «Наш район», официальном сетевом издании «Наш район Ханты-Мансийский», разместить на официальном сайте администрации Ханты-Мансийского района в срок до 01.01.2023 года;
3.2. сформировать сводный аналитический отчет в срок
до 25.10.2023.
4. Главам сельских поселений рекомендовать:
4.1. проведение мероприятий на территории сельского поселения
в соответствии с утвержденным планом;
4.2. информационное сопровождение празднования через интернет ресурсы сельского поселения;
4.3. предоставление в отдел по культуре, спорту и социальной политике аналитического отчета по итогам празднования в срок
до 15.10.2023.
5. Контроль за выполнением распоряжения возложить
на заместителя главы района по социальным вопросам.

Глава Ханты-Мансийского района                                               К.Р.Минулин

6

Приложение
к распоряжению администрации
Ханты-Мансийского района
[bookmark: _GoBack]от 10.03.2021 № 254-р

План
мероприятий, посвященных празднованию 200-летия со дня рождения А.Н.Островского
в Ханты-Мансийском районе

	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Место проведения
	Дата проведения
	Ответственный исполнитель

	1.
	Показ художественных фильмов и спектаклей, драматурга А.Н.Островского
	СДК
с. Тюли
	ноябрь 2023 года
	Администрация
с.п. Выкатной,
МУК «Сельский дом культуры и досуга»
п. Выкатной

	2.
	Литературный вечер
«Мир А.Н.Островского»
	СДК
п. Выкатной
	ноябрь 2023 года
	Администрация
с.п. Выкатной,
МУК «Сельский дом культуры и досуга»
п. Выкатной

	3.
	Познавательная викторина по пьесам А.Н.Островского
	МБУ КДЦ «Геолог»
	апрель 2023 года
	Администрация
с.п. Горноправдинск,
МБУ КДЦ «Геолог»
п. Горноправдинск

	4.
	«Островский - вчера, сегодня, завтра»
	СДК
с. Елизарово
	апрель 2023 года
	Администрация с.п.Кедровый
МКУК «Сельский Дом культуры и Досуга» с.п. Кедровый

	5.
	Информационно просветительская программа
(квест – игра)
	МКУК «СДК и Д»                           п. Кедровый
	апрель 2023 года
	Администрация
с.п. Кедровый
МКУК «Сельский Дом культуры и Досуга» с.п. Кедровый

	6.
	«Великий мастер русской драмы»
	СДК д. Ягурьях
	апрель 2023 год
	Администрация
с.п. Красноленинский
МКУК «Сельский дом культуры п.Красноленинский»

	7.
	«Знатоки творчества»
	СДК п. Луговской
	апрель 2023 года
	Администрация
с.п. Луговской
МБУК «Дружба»
п. Луговской

	8.
	«Драматург на все времена»
	СДК п. Луговской
	апрель 2023 года
	Администрация
с.п. Луговской
МБУК «Дружба»
п. Луговской

	9.
	«По страницам пьес А.Н.Островского»
	СДК
д. Белогорье

	апрель 2023 года
	Администрация
с.п. Луговской
МБУК «Дружба»
п. Луговской

	10.
	«По страницам пьес А.Н.Островского»
	СДК с. Троица
	апрель 2023 года
	Администрация
с.п. Луговской
МБУК «Дружба»
п. Луговской

	11.
	«Бессмертие Островского в его пьесах»
	СДК п. Кирпичный
	апрель 2023 года
	Администрация
с.п. Луговской
МБУК «Дружба»
п. Луговской

	12.
	«Великий мастер слова»
	МУК «СДК и Д» с. Нялинское
	апрель 2023 года
	Администрация
с.п. Нялинское
МУК «Сельский дом культуры и досуга»
с. Нялинское

	13.
	«Общенародный Островский»
	СК п. Пырьях
	апрель 2023 года
	Администрация
с.п. Нялинское
МУК «Сельский дом культуры и досуга»
с. Нялинское

	14.
	Литературные чтения по произведениям А.Н.Островского
	МКУК «СКК
с. Селиярово»
	август 2023 год
	Администрация
с.п. Селиярово
МКУК «Сельский культурный комплекс с. Селиярово»

	15.
	«Человек и театр»
	МУК «КДЦ «Гармония»
п. Сибирский
	апрель 2023 года
	Администрация
с.п. Сибирский
МУК «Культурно-досуговый центр «Гармония»
п. Сибирский

	16.
	«Я вечный сын земли родной»
	СДК с. Реполово
	март 2023 года
	Администрация
с.п. Сибирский
МУК «Культурно-досуговый центр «Гармония»
п. Сибирский

	17.
	«Великий мастер слова»
	СДК с. Реполово
	апрель 2023 года
	Администрация
с.п. Сибирский
МУК «Культурно-досуговый центр «Гармония»
п. Сибирский

	18.
	Киносеансы «Пьесы Островского»
	СДК с. Реполово
	апрель 2023 года
	Администрация
с.п. Сибирский
МУК «Культурно-досуговый центр «Гармония»
п. Сибирский

	19.
	«Островский А.Н. – великий драматург» -

	МКУК «СДКиД»
	апрель 2023 года
	Администрация
с.п. Согом
МКУК сельского поселения Согом «Сельский дом культуры и досуга»

	20.
	«Театр, искусство, жизнь»
	СДК и Д
	2021 – 2023 годы
	Администрация
с.п. Шапша
МКУК «Сельский Дом культуры и Досуга» с.п. Шапша

	21.
	«И вечный гость земли»
	СДК и Д
	апрель 2023 года
	Администрация
с.п. Шапша
МКУК «Сельский Дом культуры и Досуга» с.п. Шапша

image1.emf